
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
05.03.2024 № 418 

 
О внесении изменений в 
постановление от 21.10.2015 
№ 1892 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом и земельными 
ресурсами в муниципальном 
образовании город Белогорск» 
 

На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95  «О местном бюджете на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов», решения Белогорского городского 
Совета народных депутатов от 23.03.2017 № 56/25 «Об утверждении 
Стратегии социально-экономического развития города Белогорск на период до 
2025 года», с учетом изменений от 26.10.2023    №15/73   , постановления 
Администрации города Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности», в 
целях уточнения объемов бюджетных ассигнований и сроков реализации 
муниципальной программы, 

 
постановляю:  
 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 21.10.2015 

№ 1892 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 
муниципальном образовании город Белогорск» (в редакции от 
26.12.2023 № 2557) следующие изменения: 

1.1. Строки восьмую, девятую паспорта муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 

8 Этапы (при наличии) и 
сроки реализации 
муниципальной 
программы в целом и в 
разрезе подпрограмм 

2015-2030 годы 



 2 
9. Объемы ассигнований 

местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по годам 
ее реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной программы 
составляет 397 983,087 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 31 483,439 тыс. рублей; 
2024 год – 30 380,900 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,874 тыс. рублей; 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей. 
из них 
средства местного бюджета - 395 287,607 
тыс. рублей, в том числе 
2016 год – 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год – 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год – 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год – 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год – 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год – 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год – 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год – 30 287,959 тыс. рублей; 
2024 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2025 год – 29 631,874 тыс. рублей; 
2026 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год – 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год – 28 880,900 тыс. рублей. 
средства областного бюджета - 561,536 тыс. 
рублей, в том числе 
2023 год -    215,186 тыс. рублей; 
2024 год -    346,350 тыс. рублей; 
2025 год -        0,000 тыс. рублей; 
2026 год -        0,000 тыс. рублей; 
2027 год -        0,000 тыс. рублей; 
2028 год -        0,000 тыс. рублей; 
2029 год -        0,000 тыс. рублей; 
2030 год -        0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета - 2 133,944 



 3 

тыс. рублей, в том числе 
2023 год -    980,294 тыс. рублей; 
2024 год - 1 153,650 тыс. рублей; 
2025 год -       0,000 тыс. рублей; 
2026 год -       0,000 тыс. рублей; 
2027 год -       0,000 тыс. рублей; 
2028 год -       0,000 тыс. рублей; 
2029 год -       0,000 тыс. рублей; 
2030 год -       0,000 тыс. рублей. 

1.2. В столбце пятом строки первой таблицы № 1 раздела 3 «Приоритеты в 
сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и 
ожидаемые конечные результаты» муниципальной программы срок 
реализации «2015-2025 годы» заменить сроком «2015-2030». 

1.3. В разделе 4 «Описание системы подпрограмм» муниципальной 
программы после слов «в приложении №1» дополнить словами «и 
№ 1.1». 

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 
в следующей редакции:  

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
 Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы составляет 397 983,087 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год - 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год - 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год - 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год - 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год - 21 279,214 тыс. рублей; 
2021 год - 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год - 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год - 31 483,439 тыс. рублей; 
2024 год - 30 380,900 тыс. рублей; 
2025 год - 29 631,874 тыс. рублей; 
2026 год - 28 880,900  тыс. рублей; 
2027 год - 28 880,900  тыс. рублей; 
2028 год - 28 880,900  тыс. рублей; 
2029 год - 28 880,900  тыс. рублей; 
2030 год - 28 880,900  тыс. рублей. 
из них:  
средства местного бюджета – 395 287,607 тыс. рублей, в том числе 
2016 год - 17 956,031 тыс. рублей; 
2017 год - 18 749,476 тыс. рублей; 
2018 год - 22 311,977 тыс. рублей; 
2019 год - 24 945,096 тыс. рублей; 
2020 год - 21 279,214 тыс. рублей; 
 



 4 
 
2021 год - 29 649,741 тыс. рублей; 
2022 год - 27 190,839 тыс. рублей; 
2023 год - 30 287,959 тыс. рублей; 
2024 год - 28 880,900 тыс. рублей; 
2025 год - 29 631,874 тыс. рублей; 
2026 год - 28 880,900 тыс. рублей; 
2027 год - 28 880,900 тыс. рублей; 
2028 год - 28 880,900 тыс. рублей; 
2029 год - 28 880,900 тыс. рублей; 
2030 год - 28 880,900 тыс. рублей. 
средства областного бюджета - 561,536 тыс. рублей, в том числе 
2023 год - 215,186 тыс. рублей; 
2024 год - 346,350 тыс. рублей; 
2025 год - 0,000 тыс. рублей; 
2026 год - 0,000 тыс. рублей; 
2027 год - 0,000 тыс. рублей; 
2028 год-  0,000 тыс. рублей; 
2029 год - 0,000 тыс. рублей; 
2030 год - 0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета - 2 133,944 тыс. рублей, в том числе: 
2023 год -    980,294 тыс. рублей,  
2024 год - 1 153,650 тыс. рублей; 
2025 год -  0,000 тыс. рублей; 
2026 год -  0,000 тыс. рублей; 
2027 год -  0,000 тыс. рублей; 
2028 год -  0,000 тыс. рублей; 
2029 год -  0,000 тыс. рублей; 
2030 год -  0,000 тыс. рублей. 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 
программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки 
проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, а 
также в течение текущего финансового периода. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2016 - 2023 годы представлено в приложении № 2 к муниципальной 
программе. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы на 
2024 - 2030 годы представлено в приложении № 2.1 к муниципальной 
программе.». 

1.5. В разделе 7 «Планируемые показатели эффективности муниципальной 
программы» муниципальной программы слова «приложением № 1» 
заменить словами «приложениями №1, № 1.1». 

1.6. Строку шестую, седьмую паспорта подпрограммы I изложить в 
следующей редакции: 



 5 
6. Этапы (при наличии) и сроки 

реализации муниципальной 
программы в целом и в 
разрезе подпрограмм 

2016-2030 годы 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы средств, 
привлекаемых из других 
источников 

Общий объем бюджетных ассигнований 
на реализацию подпрограммы составляет 
114 414,190 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2016 год –   2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –   3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –   5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –   7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –   3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –   6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год – 11 354,193 тыс. рублей; 
2024 год – 10 063,000 тыс. рублей; 
2025 год –  9 313,974 тыс. рублей; 
2026 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –  8 563,000 тыс. рублей;  
из них   
средства местного бюджета-111 718,710 
тыс. рублей, в том числе: 
2016 год –  2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год –  3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год –  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год –  3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год – 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год –  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год – 10 158,713 тыс. рублей; 
2024 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2025 год –  9 313,974 тыс. рублей; 
2026 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год –  8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год –  8 563,000 тыс. рублей. 
средства областного бюджета - 561,536 
тыс. рублей, в том числе 
2023 год – 215,186 тыс. рублей; 
2024 год  - 346,350 тыс. рублей; 
2025 год –  0,000 тыс. рублей; 
2026 год –  0,000 тыс. рублей; 
2027 год –  0,000 тыс. рублей; 



 6 
2028 год –  0,000 тыс. рублей; 
2029 год –  0,000 тыс. рублей; 
2030 год –  0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета-2133,944 
тыс. рублей, в том числе: 
2023 год -   980,294  тыс. рублей; 
2024  год – 1153,650 тыс. рублей. 
2025 год –  0,000 тыс. рублей; 
2026 год –  0,000 тыс. рублей; 
2027 год –  0,000 тыс. рублей; 
2028 год –  0,000 тыс. рублей; 
2029 год –  0,000 тыс. рублей; 
2030 год –  0,000 тыс. рублей. 

1.7. Абзац первый, второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» подпрограммы I изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
представлено в приложениях № 2, 2.1 к муниципальной программе. 
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой, составит 114 414,190 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год -   2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год -   3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год -   5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год –  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год -   3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год - 10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год -  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год - 11 354,193 тыс. рублей; 
2024 год - 10 063,000 тыс. рублей; 
2025 год -  9 313,974 тыс. рублей; 
2026 год -  8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год -  8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год -  8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год -  8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год -  8 563,000 тыс. рублей. 
из них средства местного бюджета -111 718,710тыс. рублей, в том числе: 
2016 год -  2 726,031 тыс. рублей; 
2017 год -  3 451,298 тыс. рублей; 
2018 год -  5 258,037 тыс. рублей; 
2019 год -  7 585,205 тыс. рублей; 
2020 год -  3 929,085 тыс. рублей; 
2021 год -10 946,028 тыс. рублей; 
2022 год -  6 972,339 тыс. рублей; 
2023 год -10 158,713 тыс. рублей; 
 



 7 
 
2024 год -   8 563,000 тыс. рублей; 
2025 год -   9 313,974 тыс. рублей; 
2026 год -   8 563,000 тыс. рублей; 
2027 год -   8 563,000 тыс. рублей; 
2028 год -   8 563,000 тыс. рублей; 
2029 год -   8 563,000 тыс. рублей; 
2030 год -   8 563,000 тыс. рублей. 
из них средства областного бюджета - 561,536 тыс. рублей, в том числе 
2023 год – 215,186 тыс. рублей; 
2024 год – 346,350 тыс. рублей; 
2025 год –    0,000 тыс. рублей; 
2026 год –    0,000 тыс. рублей; 
2027 год –    0,000 тыс. рублей; 
2028 год –    0,000 тыс. рублей; 
2029 год –    0,000 тыс. рублей; 
2030 год –    0,000 тыс. рублей. 
средства федерального бюджета - 2 133,944 тыс. рублей, в том числе 
2023 год -  980,294 тыс. рублей; 
2024 год -1153,650 тыс. рублей; 
2025 год -     0,000 тыс. рублей; 
2026 год -     0,000 тыс. рублей; 
2027 год -     0,000 тыс. рублей; 
2029 год -     0,000 тыс. рублей; 
2030 год -     0,000 тыс. рублей.». 

1.8. В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы I: 

1) слова «Непосредственные результаты мероприятий отражены в 
приложении № 1 к муниципальной программе. Коэффициенты 
значимости мероприятий приведены в таблице» заменить словами 
«Непосредственные результаты мероприятий отражены в приложениях 
№ 1, № 1.1 к муниципальной программе. Коэффициенты значимости 
мероприятий приведены в таблице № 1»; 

2) таблицу № 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.9. Строки шестую, седьмую паспорта подпрограммы II изложить в 
следующей редакции:  

6. Этапы (при наличии) и 
сроки реализации 
подпрограммы 

Срок реализации подпрограммы - 2016 - 
2030 годы 
 



 8 

7. Объемы ассигнований 
городского бюджета 
подпрограммы (с 
расшифровкой по годам ее 
реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых из 
других источников 

Общий объем ассигнований местного 
бюджета на реализацию подпрограммы 
составляет 283 568,897 тыс. рублей, в том 
числе по годам: 
2016 год – 15 230,000 тыс. рублей; 
2017 год – 15 298,178 тыс. рублей; 
2018 год – 17 053,940 тыс. рублей; 
2019 год – 17 359,891 тыс. рублей; 
2020 год – 17 350,129 тыс. рублей; 
2021 год – 18 703,713 тыс. рублей; 
2022 год – 20 218,500 тыс. рублей; 
2023 год – 20 129,246 тыс. рублей; 
2024 год – 20 317,900 тыс. рублей; 
2025 год – 20 317,900тыс. рублей; 
2026 год – 20 317,900 тыс. рублей; 
2027 год – 20 317,900 тыс. рублей; 
2028 год – 20 317,900 тыс. рублей; 
2029 год – 20 317,900 тыс. рублей; 
2030 год – 20 317,900 тыс. рублей. 

1.10. Абзац первый, второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение 
подпрограммы» подпрограммы II изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за 
счет средств местного бюджета представлено в приложениях №№ 2, 2.1 
к муниципальной программе.  
Общая сумма расходов на реализацию мероприятий, предусмотренных 
подпрограммой, составит 283 568,897 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2016 год -15 230,000 тыс. рублей; 
2017 год -15 298,178 тыс. рублей; 
2018 год -17 053,940 тыс. рублей; 
2019 год -17 359,891 тыс. рублей; 
2020 год -17 350,129 тыс. рублей; 
2021 год -18 703,713 тыс. рублей; 
2022 год - 20 218,500 тыс. рублей; 
2023 год - 20 129,246 тыс. рублей; 
2024 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2025 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2026 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2027 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2028 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2029 год - 20 317,900 тыс. рублей; 
2030 год - 20 317,900 тыс. рублей.». 

1.11. В разделе 6 «Планируемые показатели эффективности реализации 
подпрограммы и непосредственные результаты мероприятий 
подпрограммы» подпрограммы II:  



 9 
1) слова «Непосредственные результаты мероприятий отражены в 

приложении № 1 к муниципальной программе. Коэффициенты 
значимости мероприятий приведены в таблице» заменить словами 
«Непосредственные результаты мероприятий отражены в приложениях 
№ 1, № 1.1 к муниципальной программе. Коэффициенты значимости 
мероприятий приведены в таблице № 1». 

2) Таблицу № 1 «Коэффициенты значимости мероприятий» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

1.12. Приложение № 1 «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы» к муниципальной программе 
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
постановлению. 

1.13. Муниципальную программу дополнить приложением № 1.1 «Система 
мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной 
программы на 2024-2030 годы» согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению. 

1.14. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 
оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной 
программы из различных источников финансирования» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 5 к настоящему постановлению. 

1.15. Муниципальную программу дополнить приложением № 2.1. «Ресурсное 
обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
мероприятий муниципальной программы из различных источников 
финансирования на 2024-2030 годы» согласно приложению № 6 к 
настоящему постановлению. 

1.16. В приложении № 3 к муниципальной программе: 
1) слова «на 2016-2025 годы» исключить; 
2)  в столбце пятом слова «2016-2025 годы» заменить словами «2016-2030 

годы». 
2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
 бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
 Белогорск. 
3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
портале belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на           
 заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 
 
 
 
Глава города Белогорск                                                                     С.Ю. Мелюков 
 

 



                                                                                           Приложение №1 к постановлению 
                                                                                                          Администрации города Белогорск 

                                                                                                         05.03.2024 № 418 
 

Коэффициенты значимости мероприятий 
таблица № 1 

Название 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Подпрограмма 1 
«Муниципальная 

политика в 
области 

приватизации, 
управления 

муниципальной 
собственностью 
и земельными 

ресурсами» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основное 
мероприятие 1.1 
«Регулирование 

отношений в 
сфере 

управления и 
распоряжения 

муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами» 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Мероприятие 
1.1.1. 

«Осуществление 
учета 

муниципального 
имущества, 

вовлечение в 
оборот 

земельных 
ресурсов, 

находящихся на 
территории 

муниципального 
образования 

город 
Белогорск» 

0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,81 0,8 0,96 0,95 0,35 0,35 0,35 0,35 

Мероприятие 
1.1.2 

«Оценка 
муниципального 

имущества и 
земельных 
участков» 

0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,06 0,04 0,04 0,05 0,32 0,32 0,32 0,32 

Мероприятие 
1.1.3. 

«Проведение 
комплексных 
кадастровых 

работ» 

0 0 0 0 0 0 0 0,13 0,16 0 0 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                      Приложение № 2 к Постановлению 
                                                                                                    Администрации города Белогорск 

                                                                                                     05.03.2024  №  418   
 

Коэффициенты значимости мероприятий 
таблица № 2 

 
Название 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Значение планового показателя по годам реализации 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Подпрограмма 2 
«Организация и 

обеспечение 
эффективного 

исполнения 
функций в сфере 

реализации 
муниципальной 

программы» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Основное 
мероприятие 2.1 

«Обеспечение 
реализации 

подпрограммы» 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Мероприятие 
2.1.1. «Расходы на 

обеспечение 
функций органов 

местного 
самоуправления» 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №3 к постановлению   
Администрации города Белогорск   
05.03.2024 № 418                                                   
 
 

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 2016-2023 годы 

 
№ Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименование 
показателя, единица 

измерения 

Едини
ца 

измер
ения 

Источник данных, 
использованный 

для расчета 
показателя 

Базисный 
год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало заверше
ние 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1. Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами в 
муниципальном 
образовании город 
Белогорск» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Выполнение плана 
поступлений в бюджет 
муниципального 
образования город 
Белогорск средств от 
использования и 
продажи 
муниципального 
имущества и 
земельных ресурсов 

% План поступлений 
в бюджет средств 
от использования 

и продажи 
муниципального 

имущества и 
земельных 
ресурсов 

89 97,9 98 103 100 102 99,3 100 100 

1.1. Подпрограмма I 
«Муниципальная 
политика в области 
приватизации, 
управления 
муниципальной 
собственностью и 
земельными 
ресурсами» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Процент поступления 
доходов в местный 
бюджет от реализации 
и использования 
имущества 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

% Отчет об 
исполнении 

бюджета ГРБС, 
главного 

администратора 
доходов 

98,2 99,5 100 99,6 97,6 104,8 57 100 100 

Процент поступления 
доходов в местный 
бюджет от реализации 
и использования 
земельных ресурсов 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

% Отчет об 
исполнении 

бюджета ГРБС, 
главного 

администратора 
доходов 

74,4 93,5 95 110,4 105,9 106,3 103 100 100 

1.1.1. Основное 
мероприятие 
«Оценка 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 

- - - - - - - - - - - - 



недвижимости, 
признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности» 

администрации 
города Белогорск» 

1.1.1.
1. 

Мероприятие 1.1.1 
«Осуществление 
учета 
муниципального 
имущества, 
вовлечение в 
оборот земельных 
ресурсов, 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования город 
Белогорск» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Изготовление 
технической 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества и 
земельные участки с 
целью рационального 
использования 
муниципального 
имущества 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

68 10 43 160 60 70 46 45 45 

Удельный вес 
проведенных проверок 
использования по 
назначению и 
сохранности 
муниципального 
имущества к общему 
количеству проверок, 
включенных в план-
график 

% Графики 
проведения 

проверок 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Удельный вес 
оспоренных решений 
Комитета, в том числе 
в судебном порядке, к 
общему количеству 
принятых решений 
Комитета 

% По результатам 
принятия решения 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.1.
2. 

Мероприятие 
«Оценка 
муниципального 
имущества и 
земельных 
участков» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Количество 
проведенных оценок 
муниципального 
имущества, 
необходимых для его 
использования 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

53 27 37 50 54 73 86 40 40 

1.1.1.
3 

Мероприятие 
«Проведение 
комплексных 
кадастровых 
работ» 

2023 2023 Администрация 
города Белогорск 

Количество объектов 
недвижимости в 
кадастровых 
кварталах, в 
отношении которых 
проведены 
комплексные 
кадастровые работы 

Ед. Данные участника 
подпрограммы 

- - - - - - - - 520 



 

 
2.1. 

Подпрограмма II 
«Организация и 
обеспечение 
эффективного 
исполнения 
функций в сфере 
реализации 
муниципальной 
программы» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Доля достигнутых 
целевых показателей 
муниципальной 
программы 

% Информация о 
достижении 

плановых 
значений 

показателей МП 

- 100 100 99,8 99,9 99,3 98,7 100 100 

2.1.1. Основное 
мероприятие 2.1 
«Обеспечение 
реализации 
подпрограммы» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

- - - - - - - - - - - - 

2.1.1.
1. 

Мероприятие 2.1.1 
«Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления» 

2016 2023 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города Белогорск» 

Процент освоенных 
денежных средств на 
обеспечение 
выполнения задач 
программы, 
подпрограмм и 
достижение 
предусмотренных 
муниципальной 
программой и 
подпрограммами 
целевых показателей 

% Отчет о ходе 
реализации 
программы 

- 100 100 99,8 99,9 99,3 98,7 100 100 

 



Приложение №4 к постановлению  
Администрации города Белогорск 
05.03.2024 № 418                                                     

 
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ПЛАНОВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2024-2030 годы 
 

№ Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Срок реализации Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы, 
участники 

муниципальной 
программы 

Наименование 
показателя, единица 

измерения 

Единица 
измерени

я 

Источник 
данных, 

использованный 
для расчета 
показателя 

Базисный 
год 

Значение планового показателя по годам реализации 

начало завершение 2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муниципальная 
программа 
«Управление 
муниципальным 
имуществом и 
земельными 
ресурсами в 
муниципальном 
образовании город 
Белогорск» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Выполнение плана 
поступлений в бюджет 
муниципального 
образования город 
Белогорск средств от 
использования и 
продажи 
муниципального 
имущества и 
земельных ресурсов 

% План 
поступлений в 

бюджет средств 
от использования 

и продажи 
муниципального 

имущества и 
земельных 
ресурсов 

89 100 100 100 100 100 100 100 

1.1. Подпрограмма I 
«Муниципальная 
политика в области 
приватизации, 
управления 
муниципальной 
собственностью и 
земельными 
ресурсами» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Процент поступления 
доходов в местный 
бюджет от реализации 
и использования 
имущества 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

% Отчет об 
исполнении 

бюджета ГРБС, 
главного 

администратора 
доходов 

98,2 100 100 100 100 100 100 100 

Процент поступления 
доходов в местный 
бюджет от реализации 
и использования 
земельных ресурсов 
муниципального 
образования города 
Белогорск от плана 

% Отчет об 
исполнении 

бюджета ГРБС, 
главного 

администратора 
доходов 

74,4 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.1. Основное 
мероприятие 
«Оценка 
недвижимости, 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 

- - - - - - - - - - - 



признание прав и 
регулирование 
отношений по 
муниципальной 
собственности» 

города 
Белогорск» 

1.1.1.1. Мероприятие 1.1.1 
«Осуществление 
учета 
муниципального 
имущества, 
вовлечение в оборот 
земельных ресурсов, 
находящихся на 
территории 
муниципального 
образования город 
Белогорск» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Изготовление 
технической 
документации на 
объекты недвижимого 
имущества и 
земельные участки с 
целью рационального 
использования 
муниципального 
имущества 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

68 45 45 45 45 45 45 45 

Удельный вес 
проведенных проверок 
использования по 
назначению и 
сохранности 
муниципального 
имущества к общему 
количеству проверок, 
включенных в план-
график 

% Графики 
проведения 

проверок 

100 100 100 100 100 100 100 100 

Удельный вес 
оспоренных решений 
Комитета, в том числе 
в судебном порядке, к 
общему количеству 
принятых решений 
Комитета 

% По результатам 
принятия 
решения 

100 100 100 100 100 100 100 100 

1.1.1.2. Мероприятие 
«Оценка 
муниципального 
имущества и 
земельных участков» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Количество 
проведенных оценок 
муниципального 
имущества, 
необходимых для его 
использования 
 

Ед. Программа 
приватизации 

муниципального 
имущества 

53 40 40 40 40 40 40 40 

1.1.1.3 Мероприятие 
«Проведение 
комплексных 
кадастровых работ» 

2024 2030 Администрация 
города Белогорск 

Количество объектов 
недвижимости в 
кадастровых 
кварталах, в 
отношении которых 
проведены 
комплексные 
кадастровые работы 

Ед. Данные 
участника 

подпрограммы 

- 1500 - - - - - - 



 

 
2.1. 

 
Подпрограмма II 
«Организация и 
обеспечение 
эффективного 
исполнения функций 
в сфере реализации 
муниципальной 
программы» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Доля достигнутых 
целевых показателей 
муниципальной 
программы 

% Информация о 
достижении 

плановых 
значений 

показателей МП 

100 100 100 100 100 100 100 100 

2.1.1. Основное 
мероприятие 2.1 
«Обеспечение 
реализации 
подпрограммы» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

- - - - - - - - - - - 

2.1.1.1. Мероприятие 2.1.1 
«Расходы на 
обеспечение 
функций органов 
местного 
самоуправления» 

2024 2030 МКУ «Комитет 
имущественных 
отношений 
администрации 
города 
Белогорск» 

Процент освоенных 
денежных средств на 
обеспечение 
выполнения задач 
программы, 
подпрограмм и 
достижение 
предусмотренных 
муниципальной 
программой и 
подпрограммами 
целевых показателей 

% Отчет о ходе 
реализации 
программы 

100 100 100 100 100 100 100 100 



 



       Приложение № 5 к постановлению
       Администрации г.Белогорск

ГРБС Рз ПР ЦСР
всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего 193 565,813 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 31 483,439
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 192 370,333 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 30 287,959
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 186 513,891 12 162,509 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 30 225,039
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 192 307,413 17 956,031 18 749,476 22 311,977 24 945,096 21 279,214 29 649,741 27 190,839 30 225,039
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 258,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 62,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 52 222,216 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 11 354,193
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 51 026,736 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 10 158,713
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 50 963,816 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 10 095,793
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 50 963,816 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 10 095,793
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 258,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 62,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 52 222,216 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 11 354,193
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 51 026,736 2 726,031 3 451,298 5 258,037 7 585,205 3 929,085 10 946,028 6 972,339 10 158,713
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 47 947,035 2 573,250 3 251,298 4 925,037 7 086,205 3 485,085 10 468,028 6 491,339 9 666,793
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 47 947,035 2 573,250 3 251,298 4 925,037 7 086,205 3 485,085 10 468,028 6 491,339 9 666,793

Оценка расходов (тыс.рублей)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования 2016-2023 годы

№ п/п Наименование муниципальной  
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации

Источники финансирования

участник программы:                               
Администрация 

г. Белогорск

002 113 1610000000

1600000000

Координатор подпрограммы:  МКУ 
"Комитет имущественных отношений 

Администрации г. Белогорск"

004 113 1610000000

113

113 1600000000

Муниципальная программа            
"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 
ресурсами в муниципальном 

образовании город Белогорск" 

Всего, в том числе

Координатор муниципальной 
программы:                                

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации г. 

Белогорск"

004

002

1600000000

Участник программы:                                          
Администрация г. Белогорск

Всего, в том числе: 1610000000

1610147000МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113

     05.03.2024 № 418

1.1.
Основное мероприятие 1.1. 

"Регулирование отношений в 
сфере управления и распоряжения 

муниципальным имуществом и 
земельными ресурсами"

Мероприятие 1.1.1. 
"Осуществление учета 

муниципального имущества, 
вовлечение в оборот земельных 

ресурсов, находящихся на 
территории муниципального 

образования г. Белогорск"

1.1.1.

1 Подпрограмма I              
"Муниципальная политика в 

области приватизации, управления 
муниципальной собственностью и 

земельными ресурсами"

Всего, в том числе:

1610000000



внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 3 016,781 152,781 200,000 333,000 499,000 444,000 478,000 481,000 429,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 3 016,781 152,781 200,000 333,000 499,000 444,000 478,000 481,000 429,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 258,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1 258,400
федеральный бюджет 980,294 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 980,294
областной бюджет 215,186 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 215,186
местный бюджет 62,920 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 62,920
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 141 343,597 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 129,246
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 141 343,597 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 129,246
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 141 343,597 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 129,246
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 141 343,597 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 129,246
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 135 802,098 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 14 677,001 20 129,246
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 141 343,597 15 230,000 15 298,178 17 053,940 17 359,891 17 350,129 18 703,713 20 218,500 20 129,246

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

004 113

004 113 1620133330

1620100000

1620000000

16101L5110

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113 1610147010

   
  

 

2.2.1. Мероприятие 2.1.1.:     «Расходы 
на обеспечение деятельности 
(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 
учреждений»

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"    

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

1132. Подпрограмма II "Организация и 
обеспечение эффективного 

исполнения функций в сфере 
реализации муниципальной 

программы"

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004

Администрация 
г. Белогорск

002 0412

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.      "Оценка 
муниципального имущества и 

земельных участков"

  
  

  
    
   
  

образования г. Белогорск

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. "Проведение 
комплексных кадастровых работ"



ГРБС Рз ПР ЦСР

всего 2024год 2025 год 2026год 2027год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
14 15

Всего 204 417,274 30 380,900 29 631,874 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 202 917,274 28 880,900 29 631,874 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 202 838,327 28 801,953 29 631,874 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 202 838,327 28 801,953 29 631,874 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900 28 880,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 578,947 1 578,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 78,947 78,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 62 191,974 10 063,000 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 691,974 8 563,000 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 60 613,027 8 484,053 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 613,027 8 484,053 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 578,947 1 578,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 78,947 78,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 62 191,974 10 063,000 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,0001.1. Основное мероприятие 1.1. 

"Регулирование отношений в 
   

 
  

  

Всего, в том числе: 1610000000

1 Подпрограмма I              
"Муниципальная политика в 

области приватизации, 
управления муниципальной 

собственностью и 
земельными ресурсами"

Всего, в том числе:

1610000000

Муниципальная программа            
"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 
ресурсами в муниципальном 

образовании город Белогорск" 

Всего, в том числе

Координатор муниципальной 
программы:                                

МКУ "Комитет 
имущественных отношений 

Администрации г. Белогорск"

004

002

1600000000

Участник программы:                                          
Администрация г. Белогорск

Источники финансирования

участник программы:                               
Администрация 

г. Белогорск

002 113 1610000000

1600000000

Координатор подпрограммы:  МКУ 
"Комитет имущественных отношений 

Администрации г. Белогорск"

004 113 1610000000

113

113 1600000000

     05.03.2024 № 418

       Приложение № 6 к постановлению
       Администрации г.Белогорск

Оценка расходов (тыс.рублей)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования на 2024-2030 годы

№ п/п Наименование 
муниципальной  программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Координатор муниципальной 
программы, координатор 

подпрограммы, участники 
муниципальной программы

Код бюджетной 
классификации



федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 60 691,974 8 563,000 9 313,974 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000 8 563,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Всего 57 708,027 8 069,053 8 898,974 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 57 708,027 8 069,053 8 898,974 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000 8 148,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 2 905,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 2 905,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000 415,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 1 578,947 1 578,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный бюджет 1 153,650 1 153,650 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 346,350 346,350 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 78,947 78,947 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Всего 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900
федеральный бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
областной бюджет 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
местный бюджет 142 225,300 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900 20 317,900

внебюджетные средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

   
Регулирование отношений в 

сфере управления и 
распоряжения 

муниципальным имуществом 
и земельными ресурсами"

Администрация 
г. Белогорск

002 0412

1.1.2. Мероприятие 1.1.2.      
"Оценка муниципального 
имущества и земельных 

участков"

Мероприятие 1.1.1. 
"Осуществление учета 

муниципального имущества, 
вовлечение в оборот 
земельных ресурсов, 

находящихся на территории 
муниципального образования 

г. Белогорск"

1.1.1.

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. "Проведение 
комплексных кадастровых работ"

113

004 113

2. Подпрограмма II 
"Организация и обеспечение 
эффективного исполнения 

функций в сфере реализации 
муниципальной программы"

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004

2.2.1. Мероприятие 2.1.1.:     
«Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг, 
выполнение работ) 

муниципальных учреждений»

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

2.1. Основное мероприятие 2.1. 
"Обеспечение реализации 

подпрограммы"    

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113

   

004 113 1620133330

1620100000

1620000000

1610147000

16101L5110

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"

004 113 1610147010

МКУ "Комитет имущественных 
отношений Администрации 

г. Белогорск"


	№ 418 от 05.03.2024
	Приложение 1,2 № 418
	Приложение 3,4 № 418
	Приложение №3 к постановлению
	Администрации города Белогорск
	05.03.2024 № 418
	Приложение №4 к постановлению
	Администрации города Белогорск
	05.03.2024 № 418

	Приложение 5 № 418
	2023 

	Приложение 6 № 418
	2023 


